
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 452 del 11/11/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Rettifica Contratto d’uso gratuito  alla ditta Open Fiber S.p.A. per installazione 
di Shelter prefabbricato per impianti di radiocomunicazioni elettroniche costituito da 
basamento in c.a. e cabinato prefabbricato in struttura metallica sito a  Marina di Ragusa 

Il Redattore: Distefano Giovanna 

Premesso che, il Comune Ragusa con Delibera di Giunta Municipale n. 336 del 25/09/2019 
ha approvato a sottoscrivere  un contratto di comodato d’uso gratuito per l’area a verde pubblico 
sita a Marina di Ragusa alla ditta Open Fiber S.p.A  per la realizzazione di reti in fibra ottica per la 
Banda Ultra Larga”;

Vista la richiesta della ditta Open Fiber S.p.A.  con la quale chiede la rettifica del Contratto 
di Comodato d’Uso Gratuito registrato all’Agenzia delle Entrate n.9037 Serie 3 del 09/11/2018 per 
aggiornamento dei dati catastali;

Visto il contratto di comodato d’uso stipulato in data 25/09/2018;

Considerato che occorre annullare il contratto n. 9037 Serie 3 del 09/11/2018 per 
aggiornamento dei dati catastali di riferimento per il posizionamento degli apparati;

   Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione di 
C.C. n. 19 del 24/03/2017;

Che con determinazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvato il  Documento Unico 
di Programmazione  D.U.P. 2019/20121 ed il bilancio di previsione  per il triennio 2019 – 2021;

Che con delibera di G.M. n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione PEG 2019 – 2021;
      Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta del DUP e nel 
PEG sopra richiamati;



Pagina 2/3

Visto l’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n. 
64 del 30/10/97 e ss. Mm. e ii;

Visto l’art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
Determinazioni Dirigenziali;

   Ritenuto di dover provvedere in merito;

 DETERMINA

1) Di autorizzare il Dirigente del settore IV alla  risoluzione del contratto n. n.9037 
Serie 3 del 09/11/2018 per aggiornamento dei dati catastali di riferimento per il 
posizionamento degli apparati;
2) Di approvare lo schema di contratto di comodato d’uso gratuito tra  il  comune di 
Ragusa e Open Fiber S.p.A. per la cessione di un’area nella frazione di Marina di 
Ragusa Foglio 262 particella 1179 e particella 66 che annulla e sostituisce il precedente 
contratto approvato con delibera di Giunta Municipale n. 336 del 25/09/2018;

3) Dare mandato all’ufficio verde pubblico di predisporre gli atti consequenziali.
     4) Dare atto che, richiamate le motivazioni in narrativa, il presente provvedimento non 

comporta impegno di spesa;
5)  Di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell’apposita sezione del sito  

denominato“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti 
Dirigenziali”.



Pagina 3/3

Ragusa, 11/11/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


